



**Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa
ZARZĄD GŁÓWNY**

02 - 520 Warszawa
ul. Wiśniowa 50
REGON: 013041871

tel.: 22 640 80 23; 22 640 82 67
fax. 22 849 82 30
NIP: 521-28-94-909

Warszawa, dnia 17 stycznia 2024 roku.

L.dz. ZG/ 17 /2024

**Komunikat
ze spotkania z Dyrektorem Generalnym SW
w dniu 17 stycznia 2024 roku.**

W dniu 17 stycznia 2024 roku w Centralnym Zarządzie Służby Więziennej odbyło się spotkanie Przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa Czesława Tuły z Dyrektorem Generalnym Służby Więziennej Panem płk. dr. Andrzejem Pecką.

Na wstępie spotkania Przewodniczący przekazał List Gratulacyjny od Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w związku z powołaniem na zaszczytne i odpowiedzialne stanowisko Dyrektora Generalnego Służby Więziennej.

Przewodniczący zaapelował do Pana Dyrektora o właściwą współpracę i dialog z naszym Związkiem Zawodowym, który reprezentuje przede wszystkim funkcjonariuszy i pracowników z jednostek podstawowych, co z pewnością przełoży się na właściwą atmosferę w jednostkach. Poruszono temat zapraszania przedstawicieli NSZZFiPW na odprawy z kadrą kierowniczą od dnia rozpoczęcia do zakończenia odprawy oraz na inne ważne uroczystości dla Służby Więziennej (podano przykład braku przedstawiciela NSZZFiPW w poniedziałkowej uroczystości powołania Pana Dyrektora Służby Więziennej).

Jednymi z najważniejszych spraw i problemów dotyczących funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej, które zostały poruszone w trakcie spotkania:

- zasady przydzielania i podnoszenia dodatków służbowych oraz zawnioskowano o odwołanie pism Dyrektora Generalnego SW z dnia 13 marca 2017 oraz z dnia 16 marca 2021 roku, które uniemożliwiają podnoszenie przez dyrektorów jednostek dodatków służbowych wszystkim funkcjonariuszom, a jedynie zezwala się na podnoszenie dodatków służbowych tylko na stanowiskach w celu zabezpieczenia prawidłowego toku służby.

- podkreślono potrzebę pilnej nowelizacji ustawy o Służbie Więziennej, która w sposób niekorzystny zaostriżyła przepisy dotyczące funkcjonariuszy Służby Więziennej (Pan Dyrektor zasugerował, że właściwie to należałoby napisać ustawę od nowa – jest to dłuższy proces, co nie oznacza, że nie będziemy podejmować pilnych działań nowelizacyjnych).

- Przewodniczący zaapelował o uczestnictwo Związku Zawodowego w pracach legislacyjnych już na etapie tworzenia aktów prawnych.

- Przewodniczący omówił problem ubezpieczenia i powstające z tego powodu konflikty, wpływające na atmosferę w jednostkach organizacyjnych. Przekazywane informacje (często kłamliwe) są oparte przez wdrażanie programu SW 6.0, który pozbawia funkcjonariuszy i pracowników SW z możliwości korzystania ze środków z Funduszu Prewencyjnego oraz przeznaczonych na Sponsoring jak i również z Funduszu Pomocowego.

- Pan Dyrektor poruszył również temat zwiększenia etatów cywilnych w naszej formacji.

- przedstawiono działania Pani Redaktor Naczelnej miesięcznika Forum Służby Więziennej, którego członkiem Rady Programowej jest Przewodniczący Zarządu Głównego NSZZFiPW, która nie udziela odpowiedzi na pisma Zarządu Głównego NSZZFiPW.

- Przewodniczący poruszył temat reaktywacji Rady Sportu, która organizowała ogólnopolskie spartakiady w Służbie Więziennej.

- poruszono także kwestię organizacji tegorocznej Pielgrzymki Służby Więziennej na Jasna Górę, która ma się odbyć tradycyjnie w drugą sobotę października.

Spotkanie przebiegło w dobrej atmosferze, rozmowy były nakierowane troską o funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej oraz o całą formację.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU GŁÓWNEGO
Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa


Czesław Tuła